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A mellékjövedelmek országa.
Elátkozott ország ez a mienk. 

Valami gonosz rontás üldözi a lakóit. 
A legtöbbje nem tud megélni a ren­
des jövedelméből, bevételéből, kerese­
téből vagy fizetéséből.

A legtöbb embernek mellekjöve- 
delem után kell látnia. Amit rendes, 
tanult foglalkozásából megkeres, abból 
nem futja a legköznapibb szükségletek 
kielégítésére sem. Aki emberségesen 
meg akar élni, annak segítségül kell 
vennie a szabad idejet is es a pihe 
nes vagy szórakozás helyett azon kell 
törnie magat, hogy valami mellékes 
foglalkozás révén hozzájusson azokhoz 
a fillérekhez, amelyeket a mostoha fő 
foglalkozás megtagadott tőle.

Különösen a legsanyarubb hely­
zetű középosztályra all ez a tetei. Az 
állami hivatalnoknak több a szabad­
ideje, mint a fizetésé. így hat vajmi 
gyakran rászorul arra, hogy intézetek­
nél, vállalatoknál, magánosoknál is 
vállaljon valamilyen munkát, mely ki­
pótolja a fogyatékos jövedelmet.

A magánhivatalnok pedig, akinek 
jóval kevesebb a szabadideje, mint az 
állami tisztviselőé, de a fizetese eppen 
oly silány, rendszerint a délelőtti es 
délutáni hivatalos idő közé, vagy a 
késő esteli órákba szőrit bele valami­
lyen mellékfoglalkozást.

A legtöbb ügyved, főképpen a fő­
varosban nem tud megélni az ügy­
védségből. Túlontúl fölös szabadidejét 
kényszerűségből rászánja mindenfajta, 
az ügyvédségtől igen távol álló mel 
lekfoglalkozasokra, az ügynökösködes- 
hez közeledő keresetet hajszol, hogy 
ilykeppen helyreüsse a iőfoglalkozas 
meddő voltat.

A példákat rnég eléggé szaporí­
tani lehetne, de valamennyi példából 
csak egyazon szomorú tanulság sül 
ki : hogy a középosztály nem tud meg­
élni abból, amit tanult es amivel fog­
lalkozik, hanem a megélhetés biztosí­
tására két kézzel kell belekapaszkodnia 
a mellekjövedelem mentőkötelébe.

De legalább megvan a mellekjö- 
vedelem, vagy ha nincs, megvan a 
reménység, hogy meg fog kerülni — 
valahonnan.

Vannak azonban a középosztály­
nak oly tagjai is, a kiknek eleve, 
minden időre le kell tenniök arról,

hogy akár a legcsekelyebb mellek- 
jövedelmet is találják.

A birakról van szó, akiknek a 
törvény szigorúan megtiltja, hogy bar 
milyen mellékfoglalkozást folytassanak, 
akiknek tehat birói fizetésükön kívül 
semmifele mellékjövedelmük nem iehet.

A birak föjövedelme pedig, job­
ban mondva egyetlen legális jövedel­
mük, igen csekély. A bíráknak is 
tehat szükségük volna jövedelmük 
fokozására. Ez kétségtelen igazság.

Viszont azonban az államnak is 
tökéletesen igaza van abban,, hogy 
nem engedi meg biráinak, hogy bar­
mifele foglalkozást folytasson, mely a 
bitói hivatással, a birói alias integri­
tásával össze nem egyeztethető.

A probléma nyitja igen egyszerű. 
A birónak a törvény szerint nem le­
het mellékjövedelme, es helyes tilalom. 
Az a jövedelem azonban< amibe része 
van. kévés. Ebből csak az az egy 
dolog következik, hogy az állam kö­
telessége a biiíói jövedelem gyarapí­
tása : a fizetés-emeles.

Eppen ezert altalános megelége­
dés fogadja az igazságügyminiszternek 
a pénzügyi bizottság ülésén tett ama 
kijelenteset, hogy a bírák fizetesren- 
dezesere vonatkozó törvényjavaslat 
előzetes jóváhagyás céljából a király 
előtt fekszik mar.

Hogy ebből a javaslatból miha­
marabb törvény lesz, az iránt nincs 
kétségünk. Es talán ekkor végre a 
középosztály foglalkozási körei közül 
legalább egy lesz, melynek tagjai, 
bar le kell mondaniok a mellékjöve­
delem munkájáról, a rendes jövedel­
mükből is meg tudnak élni. Mert nem 
természetes és nem erkölcsös társa­
dalmi rend az, a melyben a maga 
hivatásának osztatlan erővel való tel­
jesítése meg csak elegendő kenyeret 
sem ad. Szabadság, függetlenség nincs 
abban a társadalomban, a melyben 
nincs kenyér. Mert minden szabad­
ságnak alapvető feltétele: a minden­
napi kenyer.

Laukó Károly végakarata.
Az ev. egyház örök nyugalomra 

helyezett lelkészének eltemetésére vonat 
kozó hivalkodás nélküli, becsületes, puri­
tán jeliemet tanúsító végakaratát itt adjuk.

A lezárt borítékban hátrahagyott 
testamentumra kívül ez van írva:

Eltemettetésemre vonatkozó vég • 
akaratom.

Elhalálozásom esetén a Presbyléri- 
umnak — Gondnoknak — azonnal át­
adandó és kihirdetendő.

A határozott vonásokkal bizonyosan 
évekkel ezelőtt Írott végrendelet szöve­
gébe reszkető kézzel Írott későbbi betol­
dások is foglaltatnak.

A szöveg szó szerint a következő:
I

Udv az Olvasónak!
Alulírott, eltemettetésemre vonat­

kozó végakaratomat azon reményben 
jegyeztem ide, hogy azt a kegyelet 

j tiszteletben tartja és senki sem fogja 
j megmásítani!

1 Koporsóm fából legyen, simán, 
minden felírás nélkül.

2. A templom az élőknek, nem pe­
dig az elhaltaknak épülvén, holttestem a 
templomba ne vitessék, az egyszerű 
gyászszertartás, itteni jó szokás szerint, 
a parochialis udvaron végeztessék.

3. Különösen óhajtom, hogy halotti 
predikatió, gyász- vagy bárminemű al­
kalmi beszéd koporsóm felett sem a gyász­
udvaron, sem a temetőben no tartassék. 
Legszebb s legmaradandóbb hatású pre­
dikatió a lefolyt élet, ezt gyászbeszéddel 
magasztalni fölösleges, szépíteni, hazug

| színben pompáztatni: Isten és emberek 
’ előtt utálatos! — hanem :

a) egyszerű egyházi gyászének az 
összes iskolás fiúk és leányok által éne­
kelve. — Vajha a gyülekezet tagjai egy- 
beállván, együttesen énekelnének minden 
halott felelt, mint sok más gyülekezetek­
ben ! Nincs a nép énekénél szebb zso­
lozsma’. Embert megható s Istennek ked-

i vés buzgói kodás ez! S szabad-e ezt szé- 
I gyenleni ? ! . . .

b) halotti ima, hívják meg a főes- 
: perest ;

c) a temetőben a sírnál egy rövid 
: fohász.

4. Holttestem egyszerű sirgődörbe 
tétessek, porladozó híveim között a ren­
des sorban. Sírbolt (krypta) nekem nem 
kell! Közös anyánk a földnek minden 
porszeme! Óhajtom, hogy híveim zömo 
között nyugodjam én, nőm és gyerme­
keim is — ha itt halnak el — s velük 
együtt porladozzunk.

5. Egyszerű sirhantomhoz egy sze­
rény emlékkövet ha tesznek, itt előre 
megköszönöm, — főként azért, hogy biz­
ton legyen jelezve sírhelyem azok szá­
mára, k k kegyelettel gondolnak reám s 
olykor felkeresendik síromat.

IŰTA téli újdonságok ugv bel- mint külföldi kalapokban megérkeztek."®! 
Legnagyobb czipőraktár, a legjobb elsőrendű minőségben, a budapesti „Kobrák" 

r amerikai czipök T ~í£Íl Folytonosan 
nyakkendő újdonságok. Férfiingek, gallérok. Bőráruk. 
Olcsó, szabott árak! FerlZsig^mondUtódai Olcsó, szabott árak!

• a városházzá! szemben, a tej-piaczon. TBM

czipőgyár készítményei. Továbbá II
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Azok, kiknek életemben valamiben 
javukra voltam s némi szolgálatot tehet­
tem : fogadják emberbaráti meleg szere- 
telükbe s jóakaratukba családomat s ne­
talán árván maradandó édes gyermekei­
met. Azok, kikel netalán megbántottam, 
bocsássanak meg

Istenünk áldása az élőkkel, kegyelme 
az elholtakkal ! Ámen.

Irtani Kecskeméten.
Lauko Karoly 

ev. pap.

I’ i.: Koszorút koporsómra tenni 
nem szabad! Használt Bibliám díszítse 
koporsómat! Lauko.
B

Védekezés

a drágaság ellen.
n.

A konyhai tüzelésnél is sokat vét­
kezik a gondatlan háziasszony, aki nem 
törődik azzal, hogy cselédje mikor és 
hogyan rak tüzet. Ha már reggel áttekin­
tené az egész napi konyhai teendőket, 
úgy csoportosíthatná azokat, hogy egy­
szeri tüzelés mellett többféle sütés főzést 
végezhetnének. Például már délben le­
hetne a vacsorát is elkészíteni; hiszen 
tudjuk, hogy sok olyan húsétel van, amely 
fölmelegilve nyer ízletességben ... és a 
fölmelegitéshez jóval kisebb tüzelés szük­
séges. Egyáltalában a legjobb cseléd is 
keveset törődik azzal, hogy a gazdájának 
több vagy kevesebb költséget okozzon. Ha 
tudja, hogy a .naccsága* nem néz utána, 
könnyelműen tékozolja a szenet s akkor 
is eszeveszetten tüzel, amikor valamely 
étel csak mérsékelt tüzolést követel.

A jó gazdasszonynak délelőtt majd 
mindig a konyhában van a helye. Hány­
szor tör-zuz a cseléd csupa rossz kedvé­
ben, vagy szeleskedésből, ha nincs, aki 
ellenőrizze. Utólagosan aztán nincs gaz 
dája, hogy ki követte el a kárt, hova lett 
ez az edény, az a pohár. Újat kell vásá­
rolni — pont.

Hát az elrontott étel! Ila egyedül 
van a család, hagyján: kedvetlenül, de 
megeszik . . . vagy ha undorodnak tőle, 
koplalnak. Legfeljebb dühöng az apa, 
sírnak a gyermekek, migrainet kap az 
asszony. Majd elmúlik. De ha vendég 
van a háznál, más ételt kell hozatni ven­
déglőből, cukrásztól .. . és amellett mennyi 
tojást, vajat, lisztet, cukrot, vagy húst és 
zsírt pancsoltak el!

És ha már az étkezésnél tartunk, 
be kell vallanunk, hogy — orvosok bizo­
nyítják! — a mi szép hazánkban a leg­
több ember többet eszik és iszik, mint 
amennyit a szervezete megbir.Úgy teszünk, 
mint a cseléd télen a kályhával : tulfüt- 
jük a szervezetünket. Már egészségi szem­
pontból is üdvös, ha megfékezzük ehet 
nékünket . . . különösen húst eszünk 
kelleténél többet. Ehelyett inkább a sok­
kal egészségesebb és tetemesen olcsóbb 
zöldfőzelékfélével csillapítsuk étvágyunkat.

Ami pedig az ételmaradékokat illeti, 
ne vonjunk el semmit a cselédtől, — sőt 
szigorúan gondoskodjunk arról, hogy a 
nehéz munkát végző cselédnek ke.lő táp­
lálék jusson, — de ne felejtsük el meg­
nézni, mennyi étel megy ki a konyhába 
s mi történik a maradékokkal. Sok cse­
lédnek az a rossz szokása, hogy a neki 
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nem tetsző ételt a moslékosdézsába önti, 
holott azt estére, sőt gyakran inás napra 
is el lehetne tenni, vagy ehező, szegény 
koldusnak odaadni.

A bevásárlásnál i< sokat megtaka 
rithatunk. Ha egy kis utánjárással kifü.r 
késszüK a megbízható, olcsó bevásárlási 
forrásokat és ha szenet, fát, zsírt, lisztet, 
hüvelyeseket, tojást, fűszerfélét egyszerre 
több időre nagyban szerezzük be (esetleg 
vidékről hozatjuk), sukkal kevesebbe 
fog a háztartásunk kerülni. Csakhogy e 
pontnál az a bökkenő, hogy nem min­
denki rendelkezik olyan háztartási ösz- 
szeggel, vagy olyan tágas éléskamrával, 
és pincével, hogy több időre elláthassa 
magát. De aki teheti, tegye nw. És ha 
megteszi, arra is ügyeljen, hogy a nagy 
készlet ne csábítsa ei macát, vagy a cse­
lédjét tékozlásra, s hogy jó lakatot akasz- } 
szón a pinceajtóra, mert külömben meg j 
dézsmáljak a szén és fakészletét.

A ruházkodásról is szeretnek egyet- 
mást elmondani, de tudom, hogy magam 
ellen zúdítom az összes hölgyeket, ha 
arra kérem, hogy egyszerűbb toilettekkei 
és kevesebb kalappal érjék be. Még az a 
bókom sem mentene meg örökös harag­
juktól, hogy a női szépség olyan, mint a 
gyémánt : annál jobban érvényesül, minél 
egyszerűbb a foglalat. Csak arra figyel 
meztetem, hogy a gondozás és kímélés 
által sokkal tovább használhatják ruha­
neműiket : ne engedjék, hogy molyok ta­
nyázzanak at prémes holmiban, a fehér­
nemű tartósságát a gondos mosás*vasalás­
sal biztosítsák meg, cipőjük bőre is két­
szer olyan sokáig foy tartani, ha nem 
engedik, hogy mással, mint puhító és 
konzerváló krémmel kenjék be.

Nagy a drágaság. Ezen nem változ­
tathatunk. Alkalmazkodjunk a viszonyok­
hoz, vágjunk hozzá barátságos arcot és 
játszunk — takarékosdit.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Pénteken: Ördög cimborája. Páratlan bérlet. 
Szombaton: Kis kofa Itt először. Páros bériét. 
Vasárnap ; Délután Legvitézebb bnszar. Félarak. 

Este I. Szerelem II Kremonai hegedűs. Itt először. 
Bérlet szünet.

*** Sulamith. Kár, kár volt megint 
Nagykőrösre menni és egy nagy értékű 
dalmű előadását a kimerültség veszélyé­
nek kitenni ! Szegény Goldfaden, siri nyu­
galmában ugyancsak megzavartatott. A 
sivár, színtelen előadásból kicsillámlott 
olykor egy-egy igaz gyöngy: Sugár 
Aranka bensőséges szép éneke, Lév&y 
Berta érzésteli, rokonszenves játéka, Ju­
hász és Nagy Imre sikeres énekelőadása, 
(utóbbi a Kol nidrét meglepő biztonság­
gal adta), Czakone és Gitta kecses tánca, 
de ezek mellett az összjáték bántó héza­
gai és némely szereplő csodálatos ked 
vétlenségé a szép számban megjelent kö­
zönségre rendkívül rósz hatást gyakoroltak.

n—. e—.
Viszontagságok Nagykőrösön. Az 

igazgatóság, midőn a nagykőrösi átrándu- 
lásokat szervezte, azzal az indokolással 
tette, — mint jó forrásból értesülünk — 
hogy Nagykőrösön az ő társulata kulturá­
lis missziót teljesít, a kultúrát terjeszti a 
nagykőrösiek között. Dehát hiába. Vigye 
az ördög a nagykőrösieket (gondolá ma­
gában Bihari), ezeknek ugyan nem kell 
kultúra. A „Kis alamuszi* kedd esti elő­
adása üres nézőtér előtt folyt le. A föld­
szinten lehettek tizenöten, a karzaton ta­

lán még kétszerannyian. Ha jól vesszük, 
a színpadon többen voltak, mint az árván 
maradt nézőtéren. Pedig a „Kis alamuszit* 
adták fényes kiállítással, uj jelmezekkel 
és a teljes 16 tagú zenekarral, amelyet 
K e r n e r Jenő karmester személyesen 
vezetett.

A kedd esti vendégjáték egyebekben 
is nehezen indult meg. Parlagi Kornélia 
ruháit, aki a címszerepet játszotta, a nagy 
sietségben elfeledtek áthozni; csak akkor 
vették észre, midőn Parlagi az előadásra 
készülni akart. Rögtön telefonáltak a ru­
hákért Kecskemétre s innen azután gyors­
vonat sebességgel hajtott lovakon vitték 
át azokat. Az előadást igy a kitűzött 8 
óra helyett csak 9 óra felé kezdték s ak­
korra a csekély számú publikum fele — 
megunva a várakozást — hazaszéledt

Hogy ilyen körülmények között az 
előadás mily nagy élvezetet nyújtott, azt 
fölösleges hosszasan fejtegetni; e tekin­
tetben a bírálat jogát átengedjük nagy­
körös! laptársainknak.

%♦ Mar Cegleden is Bihari igazgató 
úgy látszik nem elégelte meg, hogy Nagy­
kőrösön teljesít kulturális missziót, hanem 
Ceglédét akarja a kultúra áldásaiban 
részesíteni. Erre vall legalább az, htfgy 
Bihari sutba dobva a tanácsnak legutóbbi 
elég érthető határozatát, ma este Czeglé- 
den a „HűtelenU fogja előadatni. No 
csak vigyázzon, hogy a kecskeméti szín­
házba járó publikum is ne legyen hűtő­
ién az itteni előadásokhoz. Mint értesü­
lünk, a színtársulat legközelebb — en­
gedve a közóhajnak — Kocséron, majd 
pedig Jászkarajenőn fog vendégszerepelni.

NAPI HÍREK.
Kecskemét, november 15

— Személyi hír. Hock János, váro­
sunk alsókerületének képviselője szomba­
ton délelőtt városunkba érkezik, hogy dr. 
Mészáros Ferenc házánál tartandó keresz­
telőn részt vegyen.

— A plebanosvalasztas ügye. A róm. 
kath. egyháztanács folyó he 11-én tar­
tott ülésén foglalkozott a plébánia szer­
vezése tárgyában hozott határozatra meg­
érkezett püspöki válaszszák A megyés 
püspök ur a szervezés kérdésében hozott 
azon határozatot, hogy a plébánosi állás 
a mostani szervezetnek megfelelően fen- 
tartassák, jóváhagyta, valamint azt is, 
hogy a Szent Erzsébet-templomnál egy 
lelkészből és egy káplánból álló lelkész­
ség szerveztessek. Csupán csak annyi 
változtatást kíván, hogy a lelkész java­
dalmazása a megszavazott 240) koronáról 
4400 koronára emeltessék föl, amit a föl­
hozott indokokra való tekintettel az egy­
háztanács el is fogadott. Az indokok kö­
zül megemlítjük, hogy a megyés püspök 
és az egyháztanács a javadalmazás föl­
emelésével a megválasztott lelkész állan­
dósítását célozza.

Ezután az egyháztanács a püspök 
által jóváhagyott épületátalakitási tervek­
kel foglalkozott, melyeknek költségveté­
sét leszállította azért, mert a költségve­
tésben a vízvezeték is bennfoglaltatik, 
mely azonban csak a városi vízvezeték 
létesítésekor lesz meg. Végre elhatározta 
az egyháztanács, hogy az új plébánosi és 
lelkészi állásra vonatkozólag a pályázat 
kihirdetése iránt fölterjesztést intéz, akép- 
pen, hogy mind a két állás egyszerre töl­
tessék be, megjegyezve azonban, hogy a 
Szent Erzsébet templom lelkésze az ottani 
lakásra nézve szükségessé vált átalakítá­
sok miatt csak novemberben foglalhatja 
el hivatalát. E szerint e nagyérdekü vá­
lasztásra nézve a pályázat kihirdetése rö­
vid időn belül varható s csak a megyés 
püspök által teendő intézkedésektől függ.

— Jogaszestely. A Jogászestély elő­
készítő bizottsága már összeállította az 
est műsorát, a mely egy felolvasásból, 
zeneszámból, énekből és két szavalatból 
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áll. Az eddigi megállapodások szerint föl 
olvas Hock János orsz. gyűl, képviselő, 
énekel dr. Joó Gyuláné urnö, Vágó Mar 
git urleány szaval s zongorán játszik 
Sikari Kovács Ilonka. A rendezői ivet 
eddig mint egy hatvanan Írták alá s így 
az estély sikere már előre biztosítva van.

— Osztal ymernökseg Kecskeméten. 
Múltkoriban már megírtuk, hogy a MÁV 
igazgatósága a kecskeméti osztálymérnök­
séget Félegyházára helyezte át. Mint 
újabban értesülünk, Kecskemét egy uj 
osztálymérnökséget fog kapni s a vasúti 
vonalak a következőképpen lesznek föl­
osztva: A kőbányai osztálymérnökség, a 
mely eddig C/.eglédig tartott, megfogja 
kapni a kőbánya—kecskeméti vonalat. 
A félegyházi osztálymérnökség kapja a 
kecskémét—szegedi és félegyház—maj- 
sai vonalakat, míg az uj kecskeméti ősz 
tálymérnökséghez csatolják a kőbánya- 
lajosmizse—kecskeméti és a kecskemét- 
tiszaughi vonalakat. Az uj osztálymér­
nökség helysége a Nagykőrösi utcán a 
Molnár-féle házban lesz s vezetésére az 
igazgatóság áthelyezte Ferenczy Gedeon 
mérnököt Nyitráról. Az osztálymérnökség- 
hez kivannak rendelve Felsman István 
mérnök, és Szabó Imre irodatiszt.

— A pénzügyi bizottság ülésé. A 
pénzügyi bizottság holnap, f. hó 16 án 
délután és folytatólagosan 17-én délután 
mindig 3 órakor tartja üléseit. Az ülésen 
táJgyalandó ügyeket lapunk más helyén 
soroltuk el.

— Egy kuruchós temetese. II. Rákóci 
Ferenc bujdosó társai közül halóporában 
legkorábban, még a nyár folyamán. Vay 
Adám tért meg a haza földjére. Ezt a 
hűséges embert, a ki mint udvarának fő­
kapitánya, a szabadságharc egész ideje 
alatt a fejedelem oldalán állott, a midőn 
családja az északi tenger partjáról, Dan- 
zingból haza hozta, csak ideiglenesen 
helyezte el pihenőre a család ősi fészké­
ben Vaján. Most aztán, hogy a dicsőséges 
fejedelmet s Rodostóban elhunyt társait 
is hazahozták s fejedelmi pompával tet­
ték örök nyugalomra, sor került Vay 
Ádámra is. Temetésé e hónap 15 én volt, 
amelyen megjelent a kormány, a törvény­
hozás mindkét Háza, egy csomó megyei 
és városi törvényhatóság.

— Clirysanthemum kiállítás A Ma­
gyar Mükertészek és Magyar Kertgazdák 
Országos Egyssülete — mint jeleztük — 
november hó 17—19-ik napjain Chrysan- 
themum-kiállitást rendez. A kiállítást d. 
e. 10 órakor nyitja meg Kada Elek pol­
gármester, a kiállítás védnöke. Belépő-dij 
a kiállítás napján 80 fillér, a többi napon 
30 fillér. A kiállítás reggel 8 órától este 
8 óráig lesz nyitva és pedig este fényes 
kivilágítással. A kiállítás bezárása után 
folyó hó 20-án nagy virágvásár lesz. A 
kiállításra meghívó plakátokat már az 
egész városban kiragasztották s most 
csak a közönségen a sor, hogy a kerté­
szek igyekezetét, fáradozását a kiállítás 
látogatásával megjutalmazza.

— Pályázat az alügyészi állásra Dr. 
Bálint Ernő kir. alügyészi az igazságügy­
miniszter a postvidéki kir ügyészséghez 
helyezte át. Áthelyezése folytán megüre­
sedett a kecskeméti kir. ügyészségnél egy 
alügyészi állás ; az állásra vonatkozó 
pályázati hirdetés ma jelent meg először 
hivatalos lapban, A pályázati kérvények 
a hirdetmény harmadszori megjelenésétől 
számított 14 nap alatt adandók be dr. 
Kiss János kir. ügyészhez, a kecskeméti 
kir. ügyészség vezetőjéhez.

— Boreladasok díjtalan közvetítése. 
A „Magyar Szőlősgazdák Országos Egyesü­
lete* azon szép eredményen felbuzdulva, 
amit tavaly bornyilványtartó lapjai által 
elérni szerencsés volt, az újabb kiadást 
elhatározta. Ebből kifolyólag legközelebb 
felhívást küld az összes egyesületi tagok­
hoz és tudatja velük, hogy bornyilván­
tartó lapjainak kibocsájtását még a tél 
beállta előtt megismétli, miért is ó- és 

újbor készletüket haladéktalanul jelentsék 
be az egyesület igazgatóságának. A „M. 
Sz. O. E.“ most is, éppúgy, mint első al- 
kulommal, a bornyilvántartó kimutatás 
kiadását hirdetni fogja a külföldi nagyobb 
szaklapokban, különösen Ausztriában, 
Németországban és Svájcban. Ez orszá­
gok összes nagyobb kereskedőinek és 
vendéglőseinek még külön borjegyzéket 
is fog küldeni, úgyszintén a magyar 
közvetítő cégeknek is.

Mi sem természetesebb {ezek után, 
hogy az a termelő, kinek borai nagy rek­
lámmal láttatnak el, könnyebben értéke­
sítheti borát, mint az, akinek neve isme­
retlen a vevők előtt. A M Sz. 0. E., hogy 
a termelőknek jobban kezére járjon, el­
határozta, hogy nemcsak a régi, hanem 
az újonnan jelentkező tagok borait is — 
bejelentés esetén — nyilván tartja telje­
sen díjtalanul; tagsági diját, mindössze 
évi 8 koronát pedig csak a jövő (1907.) 
évtől számítja. Ezenkívül minden tag a 
rendes évi tagsági kedvezményekben ré­
szesül. Tagsági nyilatkozati lapuk, alap 
szabályok, bornyilvántartó bejelentő lapok 
kaphatók egy levelezőlapon kifejezett kí­
vánalomra is a „Magyar Szőlősgazdák 
Országos Egyesülete* igazgatósagánál 
(Bpest. IX, Ullői-ut 25, II. 11.)

— Alaptőke felemeles E cim alatt f. 
hó 13 iki számunkban a Kecskeméti Ta 
ka lék pénztar Egyesületnél célba vett alap­
tőke-felemelésről adtunk hirt, melyet ille­
tékes helyről nyert információ alapján 
következőkben helyesbitünk. Az egyesü­
letnek 2000 darab, névre szóló, 300 koro­
nás részvényekből álló 600.000 korona 
alaptőkéje van. Ezt az alaptőkét akarja 
az intézet 1,500 000 koronára fölemelni 
úgy, hogy 1000 darab uj részvényt bocsá­
tana ki, részvényenkint 1200 korona át­
vételi árban, melyből 900 korona az alap­
tőkéhez, 300 korona pedig a rendes tar­
taléktőkéhez csatoltatnék. Az alaptőke­
felemelés után egy részvény 500 korona 
névértékre emeltetnék fel. — Ha a régi 
részvény nem áll a birtokos nevén, azt át 
kell íratni ; az uj kibocsátású részvények 
(1000 drb) azonban a jelentkező nevére 
lesznek kiállítva.

— A pénzügyi bizottságból A pénz­
ügyi szakbizottság legközelebbi ülésén a 
következő ügydarabok fognak tárgyaltatni: 
I- Vegyesek. 1. A felső-bugaci gazdaságba 
egy cséplő-gép beszerzése iránt jelentés.
2. Egy uj rendszerű gyorssajtó gép be­
szerzése iránt jelentés.. 3. Négy uj ivó­
kút furatása iránt t. főorvosi jelentés. 4. 
A város utcáinak 6 évre szóló kövezési 
programmja tárgyában jelentés. 5 A vá­
rosi távbeszélő központ kicserélése és ki­
bővítése tárgyában jelentés. G. A városi 
hirdetmények számának leszállítása vagy 
mellőzése tárgyában jelentés. 7. A kecs­
keméti torna- és vivóegylet kérvénye évi 
200 korona segély megszavazása iránt. 8. 
A városi könyvtár államsegélyének fel­
emelése tárgyában jelentés. 9. A népis­
kolai zászlóaljak és slöjd-mühely segé­
lyezése tárgyában jelentés. II. Építkezé­
sek. 10. A Vörösmarty utcai óvoda helyett 
uj óvoda építése iránt jelentés. 11. A 
tervbe vett rávágy-téri népiskola felépítése 
tárgyában jelentés. 12. A felső bugaci 
gazdaságban 10 cselédlakás építése iránt 
jelentés. 13. A kístemplomtéri Erzsébet 
templom udvarában levő iskola helyett 
építendő uj iskola költségeinek fedezése 
tárgyában jelentés. 14. A városföldi iskola 
javítási költségeinek fedezése tárgyában 
jelentés. III. Fizetés és egyéb javadalma­
zások emelése iránti kérelmek. 15. A köz­
ségi tanítótestület kérvénye drágasági pót­
lék megszavazása iránt. 16. Baktay Mi­
hály jav. ügyvezető kérvénye fizetésének 
emelése iránt. 17. Szabó József és neje 
elmebetog-kórházi felügyelők fizetés eme­
lése iránti kérelme. 18. Az iparos és ke­
reskedő tanonciskola felügyelő bizottságá­
nak jelentése Balta Miklós iskolaszolga 
fizetésének emelése iránt. 19. A 12 állam­
segélyes pusztai iskola tanítónak kérvénye 

fizetésemelés iránt. 20 A városi rendőr­
ség kérvényé csizmapénzük emelése iránt. 
21. A városi hivatalszolgák kérvénye 
csizmapénzuk emelése iránt. 22. A pol­
gári ruhás rendőrök kérvénye ruha és 
fizetési pótlék megszavazása iránt.

— Elveszett ridikül. Csipkével díszí­
tett rózsaszín selyem ridikül, mely alumí­
nium-látcsövet, batiszt-zsebkendőt és név­
jegyet tartalmaz, a színház ruhatárától a 
kijáratig, szerdán előadás után elveszett. 
A becsületes megtaláló kéretik a tárgya­
kat a József gőzmalomban átadni, hol 
kellő jutalomban részesül.

— Országos vásárok. A helybeli ipa­
rosokat érdeklő országos vásárok Makun 
és Szegváron f. hó 17-én tartatnak meg.

— Nagykörös potadoja 43 szazatok 
Nagykőrös város képviselőtestülete most 
tárgyalta le az 1907. évi költségvetési 
előirányzatot. A bevételeket 361.420 kor. 
99 fillérben, a kiadásokat 439,637 kor. 
93 fillérben, a hiányt 78,216 korona 91 
fillérben állapították meg. Ennek fedezé­
sére 38l/i százalékos községi pótadót ve­
tettek ki, amelyhez járul az 5 százalék 
iskolai adó. így a községi pótadó 43’/i 
százalék, ami a múlt évi 38 százalékot 
öttel múlja fölül.

— Az Osztalysorsjatek hatodik osztá­
lyának záróhuzási napján, október hó 
23 án a legnagyobb nyeremény, melyet 
eddig egyáltalában nyertek 700,000 korona 
összegben, a Szántó és Társa (Budapest, 
Váci utca 11., Régi posta utca 10. sár* 
kán) főelárúsitók által eladott sorsjegyre 
esett. Oly esemény ez, mely az osztály- 
sorsjáték fennállása óta elő nem fordult. 
Egyetlen főelárúsitó sem tud ily szeren­
cseeredményt felmutatni.

— Piaci árjegyzék 1906. évi nov. hó 
15-ik napján. Tisztabuza 13.20—14.20. Két­
szer 11.80—12.20. Rozs 11.40—11.60. Árpa 
12.40—12.80. Zab 12.60-13.00. Tengeri 
kecskeméti 10.50—10.70. Tengeri bánáti
10.20— 10.60. Köles 11.40—12.20. Krumpli
3.20— 3.60. Széna 4.60—5.00. Szalma 1.80.
2.20. Szalonna kilója 1.36—1.50. Hízott 
sertés kilója 1.18—1.22.

JLeguJabb.
* A kepviselöhaz ülésé Az ülés meg­

nyitása után gróf Apponyi Albert Lotz 
Károly hagyatékának megvételéről és a 
Ráth György múzeumának az állam ré­
szére való beszerzéséről szóló javaslatot 
terjesztette be. A javaslatokat kiadják a 
bizottságoknak.

Hoitsy Pál, a pénzügyi bizottság 
előadója, a bizottság jelentését mutatja 
be s kéri annak kínyomatását és szét­
osztását.

Gróf Apponyi Albert: A távol levő 
miniszterelnök nevében kéri, hogy a pénz­
ügyi bizottság jelentését és a költség­
vetést a jövő csütörtöki ülésre tűzzék ki. 
(Helyeslés.)

Az elnök : Javasolja, hogy a Ház 
legközelebbi ülését november 22 én, csü­
törtökön tartsa.

Birtok változások.
Üzv. Hollóssy Zsigmondné megvette 

Hollóssy Rózsának kisfái dűlőben 9 hold 
1223 □•öl földből felerész illetőségét 3000 
koronáért.

Borsos József és neje megvette Bor­
sos Jánosnak Szarkásban 2 hold 1570 
□ -öl földjét 1200 koronáért.

Beko Gergely’ és neje megvette P. 
Kiss Jánosnak Szarkásban 1352 □ Öl 
szőlőjét 1900 koronáért.
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_____ - fizetéssel
a. z oxixi a 1 fölvétetik
Reiszmann Márton
épület- és míilakalos-míihelyében. 
V. tized, Tehén-utcza 270. szánt. 
1503 1906. vgh. számhoz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött bírósági végre 

hajtó ezennel közhírré teszi, hogy a 
kecskeméti kir. járásbíróságnak 1905 évi 
Sp. IV. 187 3. számú végzésével dr. Hol­
lét Bemar jászberényi ügyvéd által kép­
viselt Göbölyös Janosne felperes részére 
Szeles Lajos alperes ellen 898 korona 76 
fillér követelés és jár. erejéig elrendelt ki­
elégítési végrehajtás folytan alperesnél le­
foglalt és 2185 koronára becsült ingósá­
gukra az 1906 V. 1058 5. jarasbirósági 
számú végzéssel az árverés elrendeltet vén 
annak az alap- és a felülfoglallatók ré­
szére is, amennyiben azok törvényes 
zálogjogot nyertek volna Kecskeméten, 
alperes lakásán : 111. tized 193. szánni 
házban leendő megtartásara határidőül 
1906 évi november ho 26-ik napjan délután 
2 orajara tűzetik ki, mikor a biróilag le 
foglalt bútorok és egyéb ingóságok a 
legtöbbet Ígérőnek készpénz fizetés mel­
lett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elár­
verezendő ingóságuk vételárából a végre 
hajtató követelését megelőző kielégítésé­
hez tartanak jogot, amennyiben részükre 
foglalás korábban eszközöltetett volna és 
ez a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az árve­
rés megkezdéséig alulirt kiküldöttnél vagy 
Írásban beadni, vagy pedig szóval beje­
lenteni tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetmény­
nek a bíróság tábláján kifüggesztését kö­
vető naptol számittatik.

Kelt Kecskeméten, 1906. nov. 9 én.
Z^ritz ZvXór

4 b 97— 1 — 1 kir. bír. végrehajtó.

Meghívó. '
A Kecskeméti Baromfi-. Gyümölcs-. 

Élelmiszer- s Terménykiviteli Részvény- i 
társaság felszámolás alatt. 1906. 
november hő 24-en d. u. 2 orakor 
a Kecskeméti Központi Takarékpénz­
tár (Kossuth-ter 10.) igazgatósági ter­
mében tartandó

Rendes közgyűlésére 
a t. c. részvényesek tisztelettel meg­
hivatnak.

Tárgysorozat:
1. A felszámoló bizottság jelentese.
2. A zárszámadás megvizsgálása s a 

merleg megállapítása.
3. A felügyelő bizottság jelentese.
4. A felügyelő es felszámoló bizottság 

felmentese.
5. A felügyelő bizottsági tagok újbóli 

választása.
6. A közgyűlési jegyzókönyv-hitelesitő- 

bizottság megvaiasztasa.
A merleg, a felszámoló bizottság es 
a felügyelő bizottság jelentese a t. 
részvényesek áltál a Takarékpénztár 
helyiségében bármikor megtekinthetők. 

4896—1 — 1

Eladó földbirtok.
Szárításban, az izsáki ut men­

tén, felülről számítva 7. es 8. kilomé­
ter jelző között, a Torinásv ügyved 1 
ur szőlője mellett 11 hold földbirtok, 
melyből 7 hold termő szőlő, a többi 
erdő és szántóföld, tanyaépületekkel ; 
továbbá Jászkerekegyházán az izsaki-ut 
mellett, a 12. kilométernél, a göböly- 
kút laposon 28 és fel hold szántó es 
kaszaló, tanyaepületekkel együtt, ked­
vező fizetési feltételekkel eladó. Érte­
kezhetni a helyszínen Nyilas László 
tulajdonossal. 4872—3—3

100 hektó 1904. évi 
rizlixxg', Isö^id-ixalsa,, 

7 hektó 1902—4. évi
__ _________________ __ ________________ ._______

6 hektó 1904. évi saját főzésű 
baraczk pálinka, 
ez utóbbi kisebb mennyiségben is. 
továbbá 100 ezer kövidinka, kadarka, 
olasz rizling, sárga kecskecsecsú, mus- 
cat ottonel s több rendbeli muscat-faj 
SZÖlÓveSSZO eladó, illetve megrendelhető 

Sárközy Lászlónál 
Kecskeméten. I. tized, 18. szám.

4891—6—3

PBT Még soha nem létezett szerencse! TB®
Folyó évi október ho 23-ikán, a Vl-ik osztály zárohúzás napján, a 

legnagyobb Jutalmat,
xxiely- ed.d.ig* eg'y’á.talá."ea,xx elcfoxd-ixlt

700,000 korona 
összegben és pedig :

a főnyeremény lOó.oOO korona, a jutalom 6OO.O00 korona, 
összesen 700.000 korona

ami főárudánknak jutott s a szerencsés sorsjegy tulajdonosoknak általunk lett kifizetve. 
Hivatkozással az áltálunk kifizetett óriási nyereményre

és az ezelőtt is már föárudánknak jutott sok tetemes főnyereményekre, ajánlunk 
szerencse-sorsjegyeket a

folyó évi november bö 22. és 23-án tartandó
19-ik sorsjáték 1-ső osztály nyeremény húzásához.

Egy nyclczad Egy negyed Egy fél Egy egész 
kor. l.öO 3.- * ö. 12.

Szántó és Társa 
a magyar királyi szab, osztálysorsjáték főelárusitoi 

Budapest.
Központ: Váczi-útcza 11. szám. Régi Posta-utcza 10. sz. 

Sorsjegyek fögyüjtödénkből itt helyben is kaphatók :
Frank Pál, Fleischer Kálmán női felöltő áruházában és Fekete Soma 

papirke-eskedonel az Itczes-piaczon, a Népbank alatt.

Figyelem!
Bárkinél is olcsóbban szállítom a

budapesti legszeszgyari 
diókokszot, 
porosz, janinai és eg.véb kőszenet, 

a legjobb minőségűt. TOJ
Úgy kályhába, mint téli idényre 

■C részletszállitasra
is eszközlöm. Ugyanis a kívánt mennyiség 
előjegyeztetik és az részletenként szál I itt atik 
oly árban, mintha az egész egyszerre szállít­
tatnék és csak az átvett mennyiségfizetendő.

Vágott tűzifa, mész
már 25 kilogrammonként is házhoz szállittatik

Szecska, favilla, meszelő 
sokkal olcsóbban kapható 

nálam, mint bárhol.
Szénre és kokszra

előjegyzéseket
mar most elfogadok és kívánatra házhoz 
is kimegyek rendelést fölvenni. Elójegy 
zesek fölvétetnek lakásomon és Goldmann 
Ferenc ékszerész úrnál Rákóczi-út, izraelita 
egyház bérpalotájában. — A n. é. közön­
ség nagybecsű pártfogását kérve, vagyok 

tisztelettel :
DEKANY I. szén- és fakereskedö.

Magyar utca 235. sz.

Legjobb szerkezetű, középnagy­
ságú, összes kellékeivel együtt elado- 
Állami Miklós-telep mellett, Kisnyir 
állomás közelében. FetrCVlt S 
ZZstváll szőlőbirtokosnál.
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